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Kræft berører os alle på et eller andet tidspunkt i vores liv – som patienter, som 
pårørende, som efterladte. Alle, der er med i landsindsamlingen, har en god 
grund til at deltage, fordi vi enten er direkte berørt af sygdommen, eller fordi 
vi gerne vil gøre en indsats for at give håb og støtte. Landsindsamlingsdagen 
er en dag, hvor danskerne sætter bekæmpelse af kræft på dagsordenen. 

For at skabe sammenhæng mellem det fælles ønske om at bekæmpe kræft 
og den enkeltes grund til at være med i landsindsamlingen, giver vi i år mu-
lighed for, at hver enkelt indsamler kan vise netop sin grund til at samle ind. 
Det gør vi under kampagnen:

"Vis flaget - søndag den 25. marts"
Ideen er, at alle indsamlere opfordres til at skrive sin grund til at samle ind på 
en vimpel, som man så kan bære synligt på sin indsamlingsrute. Det kunne 
f.eks. være: ”Jeg fik hjælp” - ”For min mormor” - ”Jeg kender for mange” - 
”Han elsker livet” - ”Det giver mening” - ”Forskning redder liv” - ”Hver 3. 
får kræft” - ”Jeg savner hende” - ”Et liv uden kræft” - ”For at redde flere liv – 
hurtigere” o.s.v..

Vi vil gøres vores yderste for, at kampagnen bliver personlig uden at blive 
for nærgående. Vi tror, at indsamleren ved at vise sin grund til at samle ind i 
endnu højere grad vil gøre indsamlingen vedkommende og dermed un-
derstrege, hvor vigtig det er at samle ind til den fortsatte kamp mod kræft. 
Vimplen er en mulighed og ikke en nødvendighed - det står naturligvis 
indsamlerne frit for om de vil bære en vimpel!

Vi tror på, at landsindsamlingen på denne vedkommende måde vil skabe en 
stærk sammenhæng mellem det overordnede ønske om at bekæmpe kræft 
og den enkeltes grund til at være med – og med respekt for den enkeltes 
integritet.

Vi glæder os til at drøfte muligheder, udfordringer m.v. på kampagnestart-
møderne og når det ellers passer jer.

Kære Kampagneleder!
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Landsindsamling søndag den 25. marts!
P.g.a. påskens placering finder landsindsamlingen sted søndag den 25. 
marts. Det betyder, at vi atter en gang samler ind på den dag, hvor vi går 
over til sommertid og altså mister en time i løbet af natten.

I 2011 samlede over 3.000 frivillige og knap 30.000 indsamlere mere end 30 
mio. kr. ind i.f.m. landsindsamlingen. Dermed har alle involverede i lands-
indsamlingen en væsentlig andel i Kræftens Bekæmpelses indsats indenfor 
forskning, forebyggelse og patientstøtte – en indsats, der skaber håb og 
redder liv!

Vi håber, at vi ses på kampagnestartmøderne - se hvornår det finder sted i 
jeres område under ”kampagnestartmøder”.

Vi glæder os til samarbejdet!

Finn Christensen
projektchef i Frivilligindsats
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Kampagnevejledningen er skrevet både til nye og erfarne kampagneledere. 
Hvis du er ny kampagneleder, er der desuden hjælp at hente i  ”Kampagne-
leder – jeg er ny” bagerst i hæftet (vendes om). 

Vejledningen er inddelt alfabetisk. Derefter finder du et overblik over tid 
og opgaver for kampagnelederen, samt et eksempel på en vejledning til et 
udleveringssted. 

Har du spørgsmål er du altid velkommen til at kontakte os – du kan finde 
nærmere kontaktinformation i afsnittet ”Telefonnumre”.

Afregning
Afregning for landsindsamlingens indtægter og udgifter skal ske hurtigst mu-
ligt efter indsamlingen og senest den 26. april  2012. Afregningsblanket, som 
udsendes i uge 12, skal indsendes samtidig med, at pengene overføres pr. 
check eller bankkonto 3001 - 000072 - 8020. Angiv venligst lokalforeningens 
navn samt ”25. marts 2012”.

Vores revisor henstiller til, at I fratrækker jeres eventuelle udgifter inden 
afregning, så vi ikke senere skal refundere udgifter vedrørende landsind-
samlingen, f.eks. udgifter til frimærker og kaffe. Hvis du på afregningsdagen 
ikke har overblik over udgifterne, kan det være nødvendigt først at overføre 
pengene til en lokalforeningskonto, fratrække udgifterne og herefter over-
føre til Kræftens Bekæmpelse.

Ambassadør
De sidste mange år har vi med held benyttet ambassadører, når der skulle 
skabes opmærksomhed omkring landsindsamlingen. Det kan betyde meget, 
at man har god opbakning i kommunen, når man skal lave landsindsamling. 
Udvalget for lokalforeningsarbejde har udarbejdet en folder om brug af 
ambassadører, som kan rekvireres ved henvendelse til landskontoret samt 
hentes på www.cancer.dk/kampagneleder.

Kampagnevejledning 2012
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Hvem kan være ambassadør? 
Personer, der er kendte og bredt respekterede i lokalsamfundet, og som 
vil ”lægge navn til” Kræftens Bekæmpelse. Det kan være lokalpolitikere, fx 
borgmestre, politikere, lokale kulturpersonligheder, erhvervsfolk og andre.

Hvad kan en ambassadør? 
Udadtil fortælle, at de støtter Kræftens Bekæmpelse og opfordre andre til at 
gøre det samme, deltage i lokalforeningens arrangementer, ”åbne døre” for 
lokalforeningen, hverve medlemmer eller indsamlere. 

Bank
Erfaringen viser, at det nogle steder kan være svært at finde en bank, som 
vil holde åbent på indsamlingsdagen, ligesom antallet af pengeløse banker 
er voksende. Derfor er det en god idé at starte arbejdet omkring indsamlin-
gen med at finde en bank. Det indsamlede beløb skal optælles i en bank på 
dagen. Som tak til banken kan man købe eller evt. få sponseret en lille gave 
til personalet - f.eks. et frugtfad eller morgenbrød mandag morgen. Det er 
også en god ide at sætte skilt/plakat i døren i ugen op til indsamlingen, hvor 
man oplyser, at banken er indsamlingsbank for Kræftens Bekæmpelse.  
Aftal dette med personalet i banken.

Børn og unge som indsamlere
Børn under 13 år må ikke være indsamlere, men må naturligvis meget gerne 
følges med en voksen. Unge mellem 13 og 18 år må kun samle ind, hvis de 
går sammen to og to.

Diplom
Det er en god ide at uddele et diplom til indsamlerne, når de har afleveret 
indsamlingsbøtten. Lokalforeningen kan selv udforme et diplom eller hente 
det via internettet på www.cancer.dk/kampagneleder.

Distrikter
Er du som kampagneleder ansvarlig for et stort område, kan det være en 
fordel at du opdeler området i flere distrikter. Det gør din opgave mere over-
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kommelig og forbedrer resultatet. Det giver også indsamlerne mulighed for at 
tilmelde sig et bestemt distrikt og dermed få en rute tæt på deres egen bopæl. 

Området opdeles i et antal distrikter med hver sin distriktsleder. Hvert 
distrikt opdeles dernæst i et antal indsamlingsruter. Det er oftest distriktsle-
deren, der har ansvaret for at skaffe det antal indsamlere, der skal bruges i 
distriktet.

Evaluering
Det er vigtigt, at vi hele tiden bliver bedre og bedre til at lave landsindsam-
ling. Derfor udsender vi et evalueringsskema til alle kampagneledere i uge 
12, som vi beder jer udfylde. Evalueringsskemaet returneres senest den  
26. april 2012.

Det kan være en god ide at lave en evaluering i kommunen blandt egne 
indsamlere. Et forslag til en evaluering findes på www.cancer.dk/kampagne-
leder. Denne evaluering skal IKKE indsendes til landskontoret, men er alene 
tænkt som en hjælp lokalt.

Vi tilbyder alle SAM brugere at lave en elektronisk evaluering blandt jeres ind-
samlere. Disse evalueringer bidrager til vores viden om årets indsamling, og de 
nationale data offentliggøres på www.cancer.dk/kampagneleder.  I har også 
mulighed for at få tilsendt data med resultaterne fra jeres lokale indsamlingssted. 

Events 
Flere lokalforeninger har tradition for at skabe opmærksomhed for landsind-
samlingen ved f.eks. at Kræftens Bekæmpelses logo bliver lavet i påskeliljer, 
andre blomster, grønsager eller mennesker. Det har givet flotte billeder og 
presseomtale. I kan også på andre måder profilere Kræftens Bekæmpelse op 
til indsamlingsdagen. F.eks. kan I lave frugtarrangementer i det lokale super-
marked eller skabe presseomtale om jeres positive dialog med kommunen 
om genoptræning af kræftpatienter. Vi opfordrer lokalforeningerne til også i 
2012 at gøre opmærksom på indsamlingen med events eller presseomtale i 
ugerne 10+11+12.
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Forsikringer 
Indsamlerne er på indsamlingsdagen dækket af Kræftens Bekæmpelses 
erhvervsansvarsforsikring og arbejdsskadeforsikring under samme vilkår 
som foreningens ansatte. Erhvervsansvarsforsikringen dækker indsamlerne 
mod erstatningsansvar for skade tilføjet personer eller ting under arbejdet 
for Kræftens Bekæmpelse. I vores forsikring er der en selvrisiko på 2.000 kr. 
I tilfælde af skader vil Kræftens Bekæmpelse betale denne selvrisikopræmie 
for indsamleren. 

•	 Arbejdsskadeforsikring
Hvis arbejdsskaden er anerkendt efter lov om forsikring mod følger af ar-
bejdsskade, er der mulighed for:
-	 betaling af behandlingsudgifter m.v.
-	 erstatning for tab af erhvervsevne
-	 godtgørelse for varigt mén
-	 overgangsbeløb ved dødsfald
-	 efterladt-erstatning ved arbejdsskader, der har medført døden.

•	 Indsamlerne
Indsamlere er derudover dækket forsikringsmæssigt ved ran og røveri ved 
indsamlingen. Hvis der er to, der går sammen på en rute, er det af forsik-
ringsmæssige årsager vigtigt at notere begge navne.  

•	 Biler
Skader på biler dækkes IKKE af Kræftens Bekæmpelse, idet alle bilejere har 
en lovpligtig ansvarsforsikring.

•	 Hunde
Der kan desværre ske skader ved hundebid. I sådanne tilfælde er det hunde-
ejerens ansvarsforsikring, der skal dække. For senere at undgå problemer er 
det vigtigt, at indsamleren noterer sig navn og adresse på hundeejeren. 

Husstandsindsamling
Målet er at besøge samtlige husstande i indsamlingsområdet. Vær opmærk-
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som på, om der i området er andre, større aktiviteter, hvor indsamlerne 
kan komme i forbindelse med mange mennesker på én gang, f.eks. større 
sportsbegivenheder, udstillinger, tog stationer, forretninger o. lign. (Husk at 
få tilladelse af arrangører, ejere mv. til at foretage indsamling.)
Vejret kan have indflydelse på, hvor befolkningen befinder sig. Vær parat til 
at sende indsamlere til steder, hvor mange mennesker samles på grund af 
vejret (biografen, sportshallen, skoven, kirken, havnen m.m.).

Hvervematerialer
Hvervematerialer bruges lokalt til hvervning af indsamlere.
Hvermaterialerne kan bestilles på hhv vedlagte blanket eller elektronisk ved 
at udfylde og sende blanket via www.cancer.dk/kampagneleder.
SAM-brugere taster selv.

Hvervetelefon
Telefonnummeret, hvor man kan melde sig som indsamler, er på TV-rekla-
men: 7022 2012, og på de trykte materialer: 7023 2012. Vi har et særskilt 
nummer til TV-reklamen for at kunne måle antallet af tilmeldinger herfra.
Når man ringer op, vil der være personlig betjening døgnet rundt. Ved 
spidsbelastninger kan der være telefonsvarer, hvor man kan indtale navn og 
telefonnummer, hvorefter man inden for et kort tidsrum vil blive ringet op. 
Oplysningerne skrives direkte ind i Kræftens Bekæmpelses tilmeldingsfor-
mular på hjemmesiden, og du får som kampagneleder besked, når der er 
nye indsamlere i dit område.

Indsamlere fra landskontoret
(se også SAM)
Alle indsamlere, som melder sig på vores hjemmeside eller på kampagnete-
lefonen, bliver skrevet ind i SAM fra landskontoret. 
Du kan som kampagneleder få information om nye indsamlere i dit distrikt 
på tre forskellige måder:
•	 Sendt via mail
•	 Sendt med posten
•	 Via SAM
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Med en adgangskode til SAM kan du selv få adgang til at hente (og indtaste) 
dine indsamlere, således at du kan administrere dine indsamlere på en enkel 
og hurtig måde. Med udsendelse af kampagnevejledningen følger formular, 
hvor vi beder dig om at vælge hvilken af de tre måder, du ønsker oplysnin-
gerne på.

Indsamlerhvervning - landsdækkende
•	 På Kræftens Bekæmpelses hjemmeside på internettet (www.indsamling.dk) 

kan man tilmelde sig som indsamler. 
•	 TV-reklamer indrykkes i ca. 8-10 dage forud for landsindsamlingen.
•	 Via phonere på landskontoret, der ringer til personer i bestemte ind-

samlingsområder og alene efter forudgående aftale med kampagnele-
der. Indsatsen er et supplement til og ikke en erstatning for den lokale 
indsats. Hvis I måtte have et særligt behov for hjælp, er I velkomne til at 
kontakte landskontoret. Igen i år vil vi fra landskontorets side tillade os at 
sende en sms i ugen op til samt dagen før landsindsamlingen til de ind-
samlere, der har oplyst nummeret på deres mobiltelefon. Vi vil desuden 
sende dem en varm tak med indsamlingsresultatet på selve indsamlings-
dagen.

Indsamlerhvervning - lokalt
Erfaringerne viser, at indsamlingsresultatet afhænger af antallet af indsam-
lere. Hovedansvaret for hvervningen, og dermed det største arbejde, ligger 
hos lokalforeningen/-udvalget. Landskontoret igangsætter hverveaktiviteter, 
der understøtter lokalforeningernes/-udvalgenes hvervning.

Mange vil gerne være indsamlere år efter år. Det er derfor vigtigt først at 
rette henvendelse til de tidligere indsamlere. 
Erfaringen viser, at den personlige kontakt er den mest effektive måde at 
hverve indsamlere på. Det er vigtigt at få delt hvervningen ud på så mange 
mennesker, som muligt. Vær opmærksom på, at mange gerne vil hjælpe 
Kræftens Bekæmpelse, men at de ikke henvender sig af sig selv. De vil gerne 
opfordres, og ofte skal de samme indsamlere kontaktes flere gange, for at 
man er sikker på, at de møder frem. 
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Idéer:
•	 Nye indsamlere kan findes gennem lokal telefonbogen. Ring til så mange 

som muligt og send ved tilsagn et mødekort med tid og sted for udleve-
ring af indsamlingsmaterialer.

•	 Opfordr nuværende indsamlere til at hverve 1-2 nye indsamlere blandt 
venner, familie eller kolleger.

•	 Foreslå arbejdspladser at samle ind.
•	 Ophængning af hverveplakater i butikker, på biblioteker, på arbejdspladser m.v. 
•	 Søg indsamlere gennem presseomtale i de lokale medier.
•	 Prøv at få kommunalbestyrelsens medlemmer til at være indsamlere – og 

”skilt” med det!
•	 Få en lokal virksomhed til at sponsorere en hverveannonce i de lokale medier.
•	 Ambassadøren hverver nye indsamlere.

Idéer og erfaringer vil desuden løbende blive viderebragt gennem nyhedsbreve 
og på www.cancer.dk/kampagneleder. Landskontoret vil også meget gerne 
sørge for, at andre kampagneledere kan få glæde af dine gode idéer og forslag.

Indsamlermaterialer  
Den enkelte indsamler skal ved indsamlingens start have udleveret:
•	 Indsamlingsbøtte med bøtteetiket, der er udfyldt med navn og indsam-

lingsområde. Etiketten er samtidig identifikationskort for indsamleren. På 
etiketten er trykt telefonnummeret 8030 2010, der kan benyttes gratis, 
hvis der skulle være spørgsmål, som indsamleren ikke kan svare på.

•	 Folder om Kræftens Bekæmpelses indsats i et antal, der svarer til antallet 
af husstande, som indsamleren skal besøge. 	

•	 Folderen er beregnet til alle - såvel bidragydere som husstande, hvor der 
ikke er nogen hjemme. Vi vil gerne uddele folderen til alle husstande, da 
vi gerne vil benytte lejligheden til at fortælle alle danskere, hvad Kræf-
tens Bekæmpelse står for. Desuden svarer det til en gratis omdeling, da 
indsamleren jo alligevel kommer til alle husstande. Det er meget dyrt at 
omdele en folder ved postvæsenet eller ved bude.

•	 Indsamlertaske til materialer.
•	 Girokort til de husstande, hvor der ikke er nogen hjemme.
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Indsamlervejledning 
Indsamlerne skal føle sig trygge, når de samler ind for Kræftens Bekæm-
pelse. Derfor er det vigtigt at informere dem grundigt om indsamlingen og 
om indsamlingsruten. Det er også vigtigt, at dine hjælpere på dagen er klædt 
på til at besvare spørgsmål og vejlede især de nye indsamlere. Husk derfor 
at udlevere eller sende indsamlervejledningen til indsamlerne samt til dine 
hjælpere. Dér står det mest nødvendige om indsamlingen til indsamlerne.
Indsamlerne kan desuden finde information på www.indsamling.dk

Indsamling - tidsrum
I afgør selv inden for hvilket tidsrum, indsamlingen skal foregå i jeres om-
råde. Dog skal indsamlingen ifølge loven være afsluttet kl. 18.00.
Husk sommertid!

Indsamling på stationer
Vi må sædvanligvis gerne samle ind på stationer men ikke i tog og busser. 
Tilladelser kan hentes på www.cancer.dk/kampagneleder.

Indsamlingsformer
Vores indsamlingstilladelse giver os lov til at lave gade- og husstandsindsam-
ling og til opstilling af indsamlingsbøtter. Indsamlingsbøtterne må opstilles 
en uge før og skal indsamles igen senest en uge efter indsamlingen.

Indtelefonering af resultat
Så snart optællingen af indsamlingsbøtterne er færdig i pengeinstituttet, 
skal resultatet indtelefoneres til landskontoret på tlf. 3525 7500 af hensyn til 
hurtig udmelding til befolkningen om landsresultatet. Sammen med resulta-
tet vil vi gerne vide, hvor mange indsamlere, der har været hos jer. Begge tal 
bruges til vores prognoseberegninger i løbet af indsamlingsdagen.

Internettet
Vi benytter to internet-sider i forbindelse med landsindsamlingen. 
•	 www.indsamling.dk, som er tilgængelig for alle interesserede samt
•	 www.cancer.dk/kampagneleder, som er rettet særligt mod kampagneledere.  
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Hvis man ønsker at melde sig som indsamler via internettet gøres det på 
www.indsamling.dk. 

På www.cancer.dk/kampagneleder vil der løbende komme informationer 
om landsindsamlingen til kampagneledere og andre interesserede. På siden 
kan du finde nyhedsbreve, formularer, vejledninger, skabeloner samt alle de 
materialer, som udsendes til lokalforeningerne. De mest aktuelle informatio-
ner og links placerer vi øverst på siden, som dermed forandres i takt med, at 
indsamlingsdagen nærmer sig. 

Kampagneleder
Kampagnelederen er den lokale leder af landsindsamlingen og landskonto-
rets kontaktperson. Kampagnelederen modtager al post vedrørende lands-
indsamlingen. Kampagneledere kan vælge at inddele indsamlingsområdet 
i flere distrikter og forsøge at få flere distriktsledere til at hjælpe med at 
organisere indsamlingen.

Kampagneleder - jeg er NY
Som ny kampagneleder er der mange opgaver at sætte sig ind i. Du kan læse 
vejledningen ”Kampagneleder - jeg er ny” bagerst i dette hæfte. Det kan 
være en god idé at kontakte landskontoret på telefon 3525 7500 og få mere 
viden om arbejdsgangen omkring indsamlingen. Hvis det er muligt, er det 
også en god idé at deltage i kampagnestartmøderne i januar. 

Kampagnestartmøder
I hver region begynder vi landsindsamlingen med et fælles hyggeligt start-
møde. Her kan du se og høre sidste nyt om indsamlingen, møde andre 
kampagneledere og se kampagnematerialet. Der serveres middag kl. 18.30 
– 19.15. Mødet afsluttes kl. 21.30.
Desuden indledes alle møder igen i år med et tilbud om en kort introduk-
tion/genopfriskning til SAM og RUTeplanlægning fra kl. 17.00-18.30.

Region Nordjylland
24. januar: Hotel Søparken, Søparken 1, Aabybro, Aalborg.
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Region Midtjylland
23. januar: Hotel Royal, Den Røde Plads 10, Holstebro. 
25. januar: Danhostel Skanderborg, Kindlersvej 9, Skanderborg

Region Syddanmark
23. januar: Esbjerg Højskole, Stormgade 200, Esbjerg
24. januar: Røde-Kro, Vestergade 2, Rødekro
25. januar: Hotel Kolding City, Grønningen 2, Kolding.
26. januar: Dalum Landbrugsskole, Landbrugsvej 65, Odense S. 

Region Sjælland
23. januar: Roskilde Vandrerhjem, Vindeboder 7, Roskilde. 
24. januar: Hotel Frederik d.2, Idagårdsvej 3, Slagelse
25. januar: Præstekilde Holtel, Klintevej 116, Keldby, Stege. 
(Obs: Sted ændret!) 
26. januar: Holbæk Vandrehjem, Ahlgade 1B, Holbæk

Region Hovedstaden
26. januar: Pharmakon Konference og udd.center, Milnersvej 42, Hillerød
30. januar: Kræftens Bekæmpelse, Strandboulevarden 49, København Ø.

Tilmelding til liro@cancer.dk 

Konkurrencer
I kan lokalt lave en konkurrence med gevinster, de lokale virksomheder har 
doneret. Det kan få flere indsamlere til at møde frem og skabe lokal opmærk-
somhed.

Landsindsamling 2013
I 2013 afholder Kræftens Bekæmpelse landsindsamling søndag den 7. april.

Landsindsamlinger 2012 
Flere organisationer har lov til at afholde landsindsamlinger, heriblandt Kræf-
tens Bekæmpelse. Folkekirkens Nødhjælp er den eneste landsindsamling før 
vores, og de afholder deres sogneindsamling søndag den 4. marts 2012.
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Materialebestilling
Bestilling af materialer og indsamlervejledninger skal ske inden den  
1. februar 2012 via SAM eller på de særlige bestillingsblanketter, der udsen-
des primo januar.

Materialeudsendelse
Fra uge 7:
Hvervematerialer og indsamlervejledning udsendes i den rækkefølge, bestil-
lingerne indløber.

I ugerne 10, 11 og 12 udsendes indsamlingsmaterialer. Husk at angive hvil-
ken uge du ønsker levering i.

Alle materialer udsendes fra:	
Pakkeriet, Enebakken 2, Tulstrup, 3400 Hillerød, tlf.: 48 20 01 90

Mødetid og sted
Mange indsamlere vil allerede ved tilmelding gerne vide, hvor og hvornår, 
de skal møde op på indsamlingsdagen. Det er derfor vigtigt, at I hurtigst 
muligt giver landskontoret besked om mødetid og sted. SAM brugere må 
meget gerne selv taste informationerne i feltet ’Tid og sted for udlevering af 
bøtter’ under ’opdater distrikt’ i SAM. Informationerne skal noteres under 
alle distrikter. På den måde kan vi give klar besked til indsamlere, der ringer 
til landskontoret og til de indsamlere, phonerne hverver for os.

Opstilling af indsamlingsbøtter
I kan opstille indsamlingsbøtter i virksomheder, forretninger, kiosker, penge-
institutter og lignende steder en uge før og en uge efter husstandsindsamlin-
gen. Få tilladelse hos virksomheden til at stille indsamlingsbøtten. 

Optælling og åbning af bøtter 
Optælling af de indsamlede penge skal ske på indsamlingsdagen i et penge-
institut. Kræftens Bekæmpelse vil kendes på, at vi behandler penge forsvar-
ligt. Det er en god idé hurtigt at få en aftale med et pengeinstitut om optæl-
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lingen, da det kan være vanskeligt at finde en bank, som vil holde åbent en 
søndag. Hvis det mod forventning er nødvendigt at optælle de indsamlede 
penge manuelt, skal der altid være to personer tilstede.
OBS. Banken skal overføre ét samlet beløb til Kræftens Bekæmpelse (konto 
3001 – 000072 – 8020) ved endt optælling.

Presse 
Medieomtale før og efter indsamlingen er af afgørende værdi for det ende-
lige resultat. Personlig kontakt til jeres lokale medier kan gøre det lettere at få 
omtale. Mød selv op på redaktionen og fortæl om jeres indsamling. Gør det 
så lokalt og personligt som muligt. Spørg lokalradioen om de vil sende fra 
indsamlingen hele dagen. Tænk også i sjove fotomuligheder.
Landskontoret udarbejder flere pressemeddelelser, der kan anvendes som 
supplement til jeres egne historier. Brug disse pressemeddelelser og ret dem 
til, så de passer til jeres område. Pressemeddelelserne sendes i et nyheds-
brev til kampagnelederen og kan hentes i SAM.

Kontakt Afd. for Kommunikation, Jytte Dreier, tlf. 3525 7204, hvis I har brug 
for hjælp til pressearbejdet. 

Reklamer - TV
Forud for landsindsamlingen indrykkes TV-reklamer, der primært skal gøre 
opmærksom på indsamlingsdagen, men som også vil reklamere for hverve-
telefonnummeret. Reklamen kommer også til at ligge på www.indsamling.dk 

Ringeaftener
Det kan være en uoverskuelig opgave at sidde alene derhjemme og ringe 
til alle indsamlerne. En god, afprøvet idé er at gøre det sammen og samtidig 
prøve at hverve nye indsamlere ved at gå ud fra telefonbogen. Sæt en eller 
flere aftener af til ringeaftener, hvor I samlet ringer efter indsamlere - så er 
det sjovere. Lokaler og telefoner kan måske lånes der, hvor I laver medlems-
hvervning. 
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RUTeplanlægning

RUTeplanlægning er et fælles ruteplanlægningssystem for organisationer, 
der laver landsindsamling. I RUT kan du oprette, redigere, gemme og ud-
skrive dine ruter. Systemet varetages af et firma, der hedder Praqma. 
I forbindelse med opdateringen og omlægning, er der sket visse justeringer:

•	 vi blevet tvunget til at operere med det nye kommunekort. Det bety-
der også at login og password i visse tilfælde er justeret – se Login 
til Ruteplanlægning nedenfor (og kom til kampagnestartmøde og hør 
nærmere!).

•	 visningerne er blevet forbedret – der kan frit zoomes, og man kan bl.a. få 
”satellit-visning”.

•	 alle kommuner og ruter er ikke testet – tøv derfor ikke med at kontakte 
os hvis du har spørgsmål!

Fordele ved RUT

•	 Rutekort:
•	 Rutekort med indtegnet rute er let at opdatere og udskrive. Du kan også 

tilføje bemærkninger til de enkelte ruter. 
•	 Overblik: 
•	 Mulighed for at se om alle husstande i kommunen er dækket af jeres 

ruter, samt antal husstande på hver rute. 
•	 Ajourført: 

Automatisk opdatering af systemet hvert år, så nye boligområder og hus-
stande kommer med.

•	 Nemt at redigere:
Du behøver bare at ændre teksten et sted, og det kommer med det 
samme med på alle rutekortene. Skriv for eksempel: Landsindsamling 
2012, tid og sted for indlevering af bøtterne, og kampagne- eller di-
striktslederens telefonnummer. 
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•	 Fremtidssikret - let at overtage: 
Ruterne gemmes til videre eller senere brug, fra år til år. Det er således 
nemt at hente gamle ruter og let for en ny kampagneleder at overtage.
 

Login til RUT - Gå ind på http://rut.praqma.net  

Kampagneledere og distriktsledere:
•	 Organisation: Skriv kb
•	 Områdetype: Vælg ”kommuner” - vent på opdatering 
•	 Område: Find din kommune 
•	 Distrikt: Skriv distriktsnummer 
•	 Adgangskode: Skriv adgangskode 

NB
Kontakt landskontoret, hvis du har problemer med login.

Hvis du som kampagneleder skal oprette nye distrikter,  
skal du henvende til dig landskontoret og få en ny kode.

DER ER ALTID HJÆLP AT HENTE PÅ LANDSKONTORET ☺

Planlægning af ruter 
En god indsamlingsrute består af gader og veje, som ligger tæt på hinanden. 
Ruterne må ikke være for lange og skal helst kunne gennemføres på 2-3 
timer. 

Som udgangspunkt kan man regne med, at en indsamler på 2-3 timer kan nå 
at besøge:

•	 120-200 lejligheder i en etagebebyggelse
•	 75-100 parcelhuse
•	 30-70 huse i landdistrikter

Det er en god idé at skrive kontaktnummer samt mødetid og -sted for indle-
vering af bøtter på rutekortene.
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Alternative ruter
I forbindelse med planlægningen af ruter er det vigtigt at være opmærksom 
på, om der er andre vigtige steder at have placeret indsamlere – f.eks. uden 
for åbne butikker, ved sportsbegivenheder eller andre steder, hvor der er 
mange mennesker. 

Første gang I bruger RUT
1)	 Opret distrikter og ruter.
2)	 Undersøg om I har fået alle husstande i kommunen med, og om der er 

overlapning mellem ruterne, ved at gå ind under ”Rutedækning”.
3)	 Skriv en fælles overskrift og besked til indsamlerne under ”Ret tekster”.

Hvert år i RUT
1)	 Undersøg på rutedækning, om der er kommet nye veje (med 0% 

dækning) i kommunen, som skal med på en rute.
2)	 Ret top- og bundtekst på kortene under ”Ret tekster”.
3)	 Print kort over ruten til indsamlerne. Et til hver indsamler, og evt. et eks-

tra til kampagne- eller distriktslederen. Det ekstra kort er godt at have, 
hvis indsamleren ringer med tvivlsspørgsmål om ruten eller mister kortet 
på ruten.

Mange indsamlere er tidligere indsamlere, der kan have særlige ønsker om 
indsamlingsrute. Det er en god idé at tildele tidligere indsamlere deres egen 
faste rute hvert år.
Husk at gøre indsamlerne opmærksomme på, at de KUN må samle ind på 
den tildelte rute. 

SAM – Indsamlerhåndtering og materialebestilling 
SAM er Kræftens Bekæmpelses administrationssystem til kampagne- og di-
striktsledere. I SAM kan du samle alle oplysninger om dine indsamlere på ét 
sted. Både dem du selv opretter, og dem som melder sig til på hjemmesiden 
og på kampagnetelefonen. 
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I SAM kan kampagne- og distriktslederne: 
•	 Administrere indsamlere: 
•	 Indtaste nye indsamlere
•	 Få besked om de indsamlere, der har meldt sig på vores hjemmeside el-

ler på vores kampagnetelefon
•	 Sende e-mails, sms og breve til indsamlere. Bemærk: Må kun benyttes i 

relation til landsindsamlingen
•	 Lave lister over indsamlere og gemme oplysninger om indsamlerne, som 

f.eks. rutenummer og indsamlet beløb
•	 Udskrive labels med indsamlernes navne (til breve, bøtter mv.) 
•	 Tilføje kommentarer om indsamlere, som f.eks.: ”Vil gerne have barne-

vogn med”, eller ”går sammen med sin søster” mv. 
•	 Bestille materialer. Det er desuden muligt at ændre i bestillinger og tilføje 

flere, hvis forventningerne til indsamlingen ændrer sig
•	 Tilføje information om udleveringssted og indsamlingstidspunkt, så ind-

samlerne kan se, hvor de skal møde op
•	 Uddelegere administrationen af indsamlere til flere distriktsledere
•	 Oprette distrikter, så indsamlerne kan vælge, hvor i kommunen, de vil 

samle ind
•	 Evaluere landsindsamlingen elektronisk
•	 Finde relevante links til cancer.dk samt til RUT

Links og brugervejledninger
Der er links til SAM og RUT samt til brugervejledninger på  
www.cancer.dk/kampagneleder. 
Desuden finder du vejledning til brug af systemerne under ”Hjælp” oppe i 
højre hjørne af skærmbilledet. Du er altid velkommen til at kontakte lands-
kontoret, hvis du har spørgsmål til brug af SAM og RUT.

Telefonbidrag 
Støt Kræftens Bekæmpelse med 100 kroner ved at ringe på nr. 9056 5655. 
Når man har ringet ind, skal man følge instruktionen. 20 sekunder efter at 
opkaldet er registreret, har man støttet Kræftens Bekæmpelse med 100 
kroner.  Bidraget vil blive lagt oven i den næste telefonregning. Man kan 
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bidrage via sin fastnet telefon, hvis man er kunde hos TDC eller Tele2.
Der vil ligeledes blive mulighed for at støtte indsamlingen med 50 kr. via 
sms, hvor man skal taste ”KB” og sende til 1231.

Telefonnumre
Følgende medarbejdere kan du kontakte, hvis du har brug for hjælp:

Vedr. bestillinger,  
registrering,  
afregning m.m.: 

Lisbeth Rosenmejer
tlf. 3525 7502,  
liro@cancer.dk 

Birthe Elgaard
tlf. 3525 7511,  
be@cancer.dk

Louise Kronborg
tlf. 3525 7503,  
kronb@cancer.dk 

Vedr. hjælp til  
pressearbejdet:

Jytte Dreier
tlf. 3525 7204,  
jdr@cancer.dk

Morten Jakobsen
tlf. 3525 7206,  
mjx@cancer.dk 

Vedr. øvrige 
spørgsmål:

Iram Saif
(Region Hovedstaden  
og Region Sjælland)
tlf. 3525 7504  
isa@cancer.dk

Anne Frøkiær og  
Iram Saif
(København og  
Frederiksberg
tlf. 3525 7525 / 35257504

Rikke Bemmann
(Region Nordjylland)
tlf. 3525 7515,  
rbe@cancer.dk 

Marie Johansen
(Region Syddanmark)
tlf. 3525 7976,  
t_mj@cancer.dk

Irene Tranholm Damkjær 
(Region Midtjylland)
tlf. 3565 1041,  
iredam@cancer.dk 

Finn Christensen
tlf. 3525 7522,  
fin@cancer.dk
mobil: 2615 5750 
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Tidsplan ift. landskontoret
Uge 2	
Udsendelse af kampagnevejledning, bestillingslister og lister til oplysning af 
udleverings- og optællingssteder.

1. februar	
Frist for bestilling af materialer og information om forventet indsamlertal 
samt oplysning om udleveringssted og optællingssted.

Fra uge 7	
Udsendelse af hvervematerialer og indsamlervejledninger påbegyndes.
Pressematerialer udsendes.

Ugerne 10 - 12
Udsendelse af indsamlingsmaterialer. Notér venligst hvilken uge, du ønsker 
levering i på bestillingslisten. Hvis der ikke noteres et ugenummer, vil udsen-
delse finde sted over de tre uger.

Uge 12
Udsendelse af afregningsblanket og evalueringsskema til kampagnelederen.

19. – 23.  marts	
Landskontoret har åbent kl. 08.30 - 19.00 (tlf. 3525 7500)

24. marts	
Landskontoret har åbent kl. 08.00 - 19.00 (tlf. 3525 7500)

25. marts
Landsindsamling. 
Landskontoret har åbent kl. 08.00 - 20.00 (tlf. 3525 7500)

26. marts
Tak til alle medvirkende. Indsendelse af penge + afregningsskema til lands-
kontoret. Udfyldelse og indsendelse af evalueringsskemaet
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4. maj
Frist for indsendelse af afregningsblanket, indsamlede penge og evaluerings-
skema.

Tidsplan ift. opgaver
Kampagnelederen er Kræftens Bekæmpelses lokale arrangør af landsind-
samlingen. 
Kampagnelederen er – sammen med evt. distriktsledere - praktisk ansvarlig 
for forberedelserne til og gennemførelse af landsindsamlingen. 
Du kan bruge nedenstående som en huskeliste til årets indsamling.

Kampagnelederens opgaver er: 
Forberedelse:
•	 Meddele landskontoret at der er indsamling og hvem der er kampagne-

leder. 
•	 Lave aftale med lokal bank om at holde åbent et par timer på indsam-

lingsdagen og modtage bøtterne til optælling. 
•	 Enten afleverer indsamlerne bøtterne direkte i banken, eller kampagne/

distriktslederen afleverer dem samlet.
•	 Bestille hverve- og indsamlingsmateriale. 
•	 Give landskontoret besked om forventet antal indsamlere. 
•	 Oplyse landskontoret om udleverings- og optællingssted. 
•	 Hvis du administrerer dine indsamlere i SAM, kan materialerne bestilles 

her, ellers bestilles de ved at indsende bestillingsblanket til landskonto-
ret. Senest d. 1. februar.

•	 Finde lokale til udlevering og aflevering af indsamlingsbøtter. Aflevering 
kan eventuelt være i den lokale bank, hvor pengene optælles.

•	 Finde distriktsledere til at stå for de enkelte distrikter, hvis dit område er 
delt op i flere distrikter.

•	 Lave ruter til indsamlerne – kan gøres ved hjælp af ruteplanlægnings-
værktøjet. Se kampagnevejledningen for hjælp til brug af Ruteplanlæg-
ning. Der findes desuden en mere detaljeret brugervejledning, som kan 
bestilles fra landskontoret eller findes på www.cancer.dk/kampagneleder 
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Hverve indsamlere
•	 Det kan I for eksempel gøre ved at:
•	 Kontakte sidste års indsamlere/tidligere indsamlere
•	 Sætte plakater op
•	 Dele hvervekort ud
•	 Ringe rundt i lokalområdet og opfordre folk til at melde sig
•	 Sende email til potentielle indsamlere
•	 Indrykke annonce i lokalaviser. En CD med annoncer kan bestilles sam-

men med de øvrige materialer.
•	 Informere lokale medier om landsindsamlingen – Kræftens Bekæmpelse 

laver udkast til pressemeddelelser. Disse udsendes fra landskontoret og 
kan også hentes i SAM. 

•	 Få ambassadører til at hjælpe med at hverve indsamlere.

Lige op til indsamlingsdagen
•	 Printe bøttelabels
•	 Printe rutekort ud 
	
På selve indsamlingsdagen: 
•	 Gøre indsamlingsstedet klar (indsamlingsbøtter og ruter lægges frem).
•	 Registrere indsamlerne og udlevere ruter og indsamlingsbøtter. 
•	 Eventuelt få en forfriskning og morgenmad/frugt/kage sponsoreret til 

indsamlerne.
•	 Tælle pengene op i banken. 
•	 Indtelefonere det indsamlede beløb til Kræftens Bekæmpelse. 

NB for flere detaljer vedrørende organiseringen på indsamlingsdagen se evt. 
’Vejledning til udleveringsstederne – et eksempel’ nedenfor.

Efter indsamlingen
•	 Tak alle indsamlerne.
•	 Indsendelse af indsamlede penge, afregningsblanket og udfyldt eva-

lueringsskema til landskontoret. Snarest efter indsamlingsdagen, men 
senest d. 26. april.
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Vejledning til udleveringsstederne – et eksempel (tilføjet 09) 

Til hver indsamler udleveres der en taske med:
•	 En bøtte påført label med indsamlernummer, navn mm. på. Bøttelabels 

er skrevet. Udleveres der ekstra bøtter f.eks. til medfølgende børn skri-
ves indsamlernummer og indsamlernavn (ikke barnets) på tom bøttela-
bel, der påsættes bøtten.

•	 Foldere om Kræftens Bekæmpelses arbejde til hver husstand på ruten. 
Det kan være en god ide at forklare indsamlerne, at folderen har to 
forskellige funktioner. Indsamlerne bedes aflevere folderen til bidrags-
yderne som en kvittering og information om, hvad pengene går til. Ind-
samlerne bedes også aflevere folderen, hvor der ikke er nogen hjemme, 
for at give dem en mulighed for at bidrage til kampen mod kræft. 

•	 Girokort til husstande hvor der ikke er nogen hjemme. Ca. halvdelen af 
husstandene.

•	 Rutekort, med angivelse af område, rutenummer, vejnavne, husnumre 
og antal husstande. Rutekortene genereres enkelt og hurtigt i Ruteplan-
lægning.

•	 De indsamlere, som forlods har fået tildelt en specifik rute, noteres på 
indsamleroversigten med et rutenummer. Ved flere distrikter angives 
desuden udleveringssted.

•	 NB. Det er en fordel, hvis der står kontaktnummer samt mødetid og sted 
for indlevering af bøtter på alle rutekortene.

•	 Gerne et stykke frugt, en flaske vand eller andet til turen.
•	 Indsamlervejledning (medmindre de er sendt til indsamlerne forud for dagen).

Indsamlerne registreres:
•	 På indsamlerlisten afkrydses fremmødte indsamlere. Alle indsamlere har 

fået tildelt et nummer (ikke rutenummer). 
•	 Rutenummer tildeles alle indsamlere (husk der kan være nogen, der har 

fået lovet særlige ruter forlods).
•	 Ikke-tilmeldte indsamlere, som møder op på dagen, skrives på indsam-

lerlisten og navn noteres på bøttelabel. Hvis der er flere udleveringsste-
der, tildeles indsamlerne først indsamlernummer i banken ved optælling.
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OBS. Indsamlere tilmeldt via phonere, kan evt. stå under ægtefælles navn, 
da phonerne benytter TDC lister.

Optælling:
•	 Bøtterne registreres af indsamlingslederen i banken før optælling.
•	 Bøtterne tælles op.
•	 Indsamlernummer og beløb noteres.
•	 Banken registrerer optællingen.
•	 Indsamlingslederen registrerer optællingen for hver indsamler.
•	 Indsamlerne vil meget gerne have resultatet og roses for deres indsats.

Materialer til opslag i banken:
•	 Det er en god ide at fremstille et kort over indsamlingsområderne, så 

indsamlerne kan orientere sig. Disse sættes op, så de er synlige og til-
gængelige for indsamlerne.

•	 Sponsorer krediteres.

Materialer tilgængelige i banken:
•	 Oversigt over ruter
•	 Oversigt over alle indsamlere
•	 Bøttelabels til påsætning (kan udfyldes/printes på forhånd). Husk et par 

blanke til ekstra indsamlere på dagen.
•	 Ruteoversigt for området.
•	 Oversigt over rutedækning i området. Alle vejnavne med angivelse af 

rutenummer kan printes fra Ruteplanlægning. Ved flere distrikter, angiv 
hvilket distrikt ruterne tilhører.
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Lige op til indsamlingen:

¨	Printe bøttelabels.

¨	Printe rutekort. Husk kontaktnummer samt mødetid og -sted for 
indlevering af bøtter.

¨	Sikre at alle materialer er ankommet.

¨	Evt. sende indsamlerne en hilsen, om at I glæder jer til at se dem på 
søndag.

På selve indsamlingsdagen: 

¨	Gøre indsamlingsstedet klar (indsamlingsbøtter og ruter lægges frem).

¨	Registrere indsamlerne og udlevere ruter og indsamlingsbøtter.

¨	Informere indsamlerne om uddeling af girokort, foldere mv. 

¨	Eventuelt få en forfriskning og morgenmad/frugt/kage sponsoreret til 
indsamlerne.

¨	Tælle pengene op i banken. 

¨	Indtelefonere det indsamlede beløb til Kræftens Bekæmpelse.

¨	Rydde op og fjerne skrald. 

Efter indsamlingen

¨	Sende en tak til alle indsamlerne.

¨	Overføre de indsamlede penge og indsende afregningsblanket og 
evalueringsskema til landskontoret senest den 26. april 2012.
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Forberedelse:

¨	Skriftlig tilmelding til landskontoret eller tilmelding via SAM.

¨	Finde distriktsledere til at stå for de enkelte distrikter, hvis dit område er 
delt i distrikter.

¨	Lave aftale med lokal bank om at holde åbent nogle timer på 
indsamlingsdagen og modtage bøtterne til optælling. 

¨	Finde lokale til udlevering og indlevering af indsamlingsbøtter. 
Indlevering kan eventuelt være i den lokale bank, hvor pengene 
optælles.

¨	Give landskontoret besked om udleverings- og optællingssted (kan 
gøres i SAM). 

¨	Lave ruter i RUT. 

¨	Bestille hvervematerialer samt materialer til indsamlingsdagen i SAM 
eller via bestillingsblanket, der udsendes primo januar.

¨	Hverve indsamlere. 

¨	Informere indsamlere om tid og sted m.m. 

¨	Kontakte eventuelle sponsorer.

¨	Forplejning til indsamlere på dagen.

¨	Evt. uddele rute/bøtter m.m. inden indsamlingsdagen.

¨	Give landskontoret besked om forventet antal indsamlere.

¨	Lave pressearbejde: Indrykke annonce i lokalaviser og informere andre 
lokale medier om landsindsamlingen. Personlige historier, kendte 
ambassadører og lokale events virker godt.  

Kampagnelederens huskeliste 



8

Oprydning  
Endelig skal indleveringsstedet ryddes op. I skal på forhånd have aftalt, 
hvad I gør med det overskydende skrald. Foldere kan ikke bruges til året 
efter og smides derfor ud. 

Yderligere oplysninger
Du kan finde flere redskaber på www.cancer.dk/kampagneleder. Ellers er 
du altid velkommen til at henvende dig til landskontoret for hjælp, støtte og 
vejledning. 
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Indsamlingsdagen
På indsamlingsdagen er den vigtigste opgave at skabe en dag med gode 
rammer for indsamlerne, så de får en god oplevelse og får lyst til at samle ind 
til næste år også.

Udleveringsstedet skal forberedes til dagen, og bøtter, foldere, 
girokort, rutekort og indsamlertasker skal gøres klar til uddeling. 
Hvis du har fået sponsoreret vand, frugt, morgenbrød eller lign. til 
indsamlerne skal dette også stilles op. Du kan også hænge information 
op til indsamlerne, f.eks. oversigtskort over området og plakaten med 
gode råd. Derudover kan man pynte lokalet op, så indsamlerne føler sig 
velkomne og ved, at deres indsats er værdsat.

Indleveringsstedet 
Når indsamlerne kommer tilbage fra ruten, skal de aflevere deres bøtter 
og have optalt de indsamlede penge. Desuden kan man servere en kop 
kaffe eller varm kakao og evt. udlevere et diplom til indsamlerne.

Optælling og afregning af penge
Optælling af de indsamlede penge skal altid foregå i en bank. Når de 
sidste indsamlere er tilbage fra ruterne, skal pengene overføres og 
beløbet indtelefoneres til Kræftens Bekæmpelse, tlf. 3525 7500.  
OBS. Banken skal overføre ét samlet beløb til Kræftens Bekæmpelse 
(konto 3001–000072–8020) ved endt optælling. Ved overførslen skrives 
lokalforeningens navn. 
Har det været udlæg ifm. landsindsamlingen, trækkes beløbet fra inden 
pengene overføres. Hvis du på afregningsdagen ikke har overblik 
over udgifterne, kan det være nødvendigt først at overføre pengene 
til en lokalforeningskonto, fratrække udgifterne og herefter overføre til 
Kræftens Bekæmpelse. Afregning skal ske senest den 26. april 2012.
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•	Ringe rundt i lokalområdet og opfordre folk til at melde sig
•	Indrykke hverveannonce i lokalavisen (cd med annoncer findes på 

materialebestilling)
•	Få lokale ambassadører til at hjælpe med at hverve indsamlere
•	Sende e-mail til potentielle indsamlere

Det er vigtigt at holde kontakt til de tidligere års indsamlere, samt sørge 
for at alle får tilstrækkelig information op til indsamlingen og en god 
oplevelse på selve dagen. Det øger også sandsynligheden for, at de vil være 
indsamlere igen. 

Du har også mulighed for at benytte phonere fra landskontoret til at 
supplere din egen hvervning med. Ved behov for phonerhjælp, kontakt din 
konsulent. 

Indsamlersystemet SAM
SAM er Kræftens Bekæmpelses administrationssystem til kampagne- 
og distriktsledere. I SAM administrerer du indsamlerne, får besked om 
tilmeldte indsamlere, sender emails og sms til indsamlerne m.m. Det er 
også her, du bestiller materialer og oplyser information om udleveringssted 
og mødetidspunkt for indsamlerne. Læs mere om SAM og login til 
systemet i afsnittet i Kampagnevejledningen. Du kan også hente SAM-
brugervejledning på www.cancer.dk/kampagneleder. 

Pressedækning
Det er vigtigt, at indsamlingen får så meget pressedækning i lokalområdet 
som muligt. Hvert år laver Kræftens Bekæmpelses kommunikationsafdeling 
forslag til pressemeddelelser, som kan bearbejdes og sendes ud til den 
lokale presse. Lokalforeningen kan også lave et særligt arrangement, som 
kan tiltrække medierne i området. 
Kontakt kommunikationsafdelingen, hvis du har brug for hjælp til at skrive 
tekster til pressen.
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Bestille materialer
Kræftens Bekæmpelse udarbejder hvert år en række materialer til hvervning 
og til indsamlingsdagen. Som kampagneleder står du for at bestille 
materialer. De bestilles i systemet SAM eller på bestillingsblanketter, der 
udsendes primo januar.
Hvervematerialer og indsamlervejledning udsendes fra uge 7 i den 
rækkefølge, bestillingerne indløber. I ugerne 10, 11 og 12 udsendes 
indsamlingsmaterialer. Husk at angive, hvilken uge du ønsker at få 
materialerne leveret i.
Det er en god idé at have tjekket kasserne med de bestilte materialer før 
indsamlingsdagen for at sikre, at alt er der.

Lave ruter og printe rutekort
Vores elektroniske ruteplanlægningssystem, RUT, er et godt redskab til 
at administrere indsamlingsruter. I RUT kan du oprette, redigere, gemme 
og udskrive dine ruter. I det omfang der findes distriktsledere vil denne 
opgave kunne overdrages fra kampagnelederen til distriktslederen. Der 
findes højst sandsynligt gode ruter fra tidligere kampagneledere. I RUT 
kan du også tjekke, om ruterne dækker dit område optimalt og sikre, at 
ruterne ikke overlapper hinanden. Læs mere om RUT og login i afsnittet i 
Kampagnevejledingen. Du kan også hente RUT-brugervejledning på  
www.cancer.dk/kampagneleder. 

Hverve indsamlere
En undersøgelse viser, at mange ikke samler ind, fordi de ikke har fået 
tilbuddet om at blive indsamlere. Det er med andre ord vigtigt at spørge 
folk. Det er i det personlige møde/de personlige netværk, indsamlere 
bedst hverves. Det kan desuden være en hjælp at lave reklame for 
landsindsamlingen lokalt. Dette kan ske i samarbejde med eventuelle 
distriktsledere eller andre hjælpere. Man kan bl.a.:

•	Kontakte tidligere indsamlere
•	Sætte plakater op
•	Dele hvervekort ud
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Tilmelding
Tilmelding som kampagneleder til landskontoret samt tilmelding til 
kampagnestartmødet i området.

Opdele kommunen i distrikter og finde distriktsledere
Kampagneledere, der finder det hensigtsmæssigt, kan opdele kommunen 
i distrikter. Distrikterne vil typisk følge de enkelte bysamfund, og det er 
vigtigt at sikre sig, at de enkelte distrikter ikke overlapper hinanden. En god 
distriktsopdeling er en vigtig forudsætning for et godt resultat. 

Aftale med bank om optælling
Kampagnelederne skal finde en bank, som vil holde åbent et par timer 
søndag d. 25. marts og modtage indsamlingsbøtterne til optælling. Det 
indsamlede beløb skal optælles i en bank på dagen. Indsamlerne kan 
løbende aflevere bøtterne i banken, eller distriktslederne kan aflevere 
distriktets bøtter samlet.
Erfaringen viser, at det nogle steder kan være svært at finde en bank, 
som vil holde åbent på indsamlingsdagen. Derfor er det en god ide at 
gå tidligt i gang med at finde en bank. Som tak til banken kan man evt. 
købe/få sponseret en lille gave til personalet, f.eks. et frugtfad til kantinen 
eller morgenbrød mandag morgen. Det er også en god ide at sætte skilt/
plakat i døren i ugen op til indsamlingen, hvor man oplyser, at banken er 
indsamlingsbank for Kræftens Bekæmpelse. Aftal dette med personalet i 
banken.

Udlevering og indlevering på plads
Det er nemmest, hvis banken fungerer både som udleverings-, indleverings- 
og optællingssted. Hvis banken ikke kan holde åbent i det nødvendige 
antal timer, kan man finde et andet sted at udlevere bøtter og ruter fra. Det 
kan f.eks. være et forsamlingshus, kulturhus eller lign., som man laver en 
aftale med. I tilfælde af at banken kun kan optælle og ikke fungere som 
udleverings- og indleveringssted, kan man finde et alternativt sted både til 
udlevering og indlevering.

Kampagnelederens opgaver - 
kronologisk 
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Op til indsamlingen:
•	Lave aftale med en bank om optælling af penge på indsamlingsdagen
•	Finde udleverings- og indleveringssted (evt. banken)
•	Bestille materialer fra landskontoret
•	Hverve indsamlere 
•	Sørge for praktisk information til indsamlerne forud for indsamlingen
•	Lave ruter til indsamlerne – det kan du få hjælp til på landskontoret
•	Informere lokale medier om indsamlingen – vi har udkast til 

pressemeddelelser 

På selve dagen:
•	Gøre udleveringsstedet klar (bøtter, foldere, girokort, indsamlertaske, 

ruter, oversigtskort, evt. vand og frugt til ruten) 
•	Udlevere bøtter, ruter osv. til indsamlerne
•	Evt. servere kaffe, varm kakao eller lign., når indsamlerne kommer 

tilbage fra ruten 
•	Sammen med bank forestå optælling af de indsamlede penge
•	Overføre penge til og indtelefonere det indsamlede beløb til Kræftens 

Bekæmpelse
•	Rydde op og på forhånd have aftalt, hvad I gør med det overskydende 

skrald

Kampagnelederens opgaver – 
kort fortalt 
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Kære kampagneleder 

Tak fordi du har valgt at være kampagneleder og dermed bidrage til at 
bekæmpe kræft!

Kampagnelederen er kontaktperson mellem indsamlingsdistriktet og 
Kræftens Bekæmpelse. Samtidig er kampagnelederen – alene eller sammen 
med andre - praktisk ansvarlig for forberedelserne til og gennemførelse af 
indsamlingen. 

Det er naturligvis op til dig, hvor mange aktiviteter du har lyst til at 
igangsætte, og der er mange gode måder at tilrettelægge en indsamling 
på. Dit lokale kendskab er en stor styrke, da der kan være særlige lokale 
forhold der gør sig gældende. Vi vil løbende støtte dit arbejde via 
internettet, kampagnestartmøder, nyhedsbreve, konsulentbistand mv. For 
at hjælpe dig godt i gang, har vi desuden neden for samlet nogle gode 
råd, praktiske informationer samt en række ideer som supplement til 
kampagnevejledningen 

Hvis du vil høre mere efter at have læst denne vejledning, er du altid 
velkommen til at kontakte din konsulent, som du finder under afsnittet 
”Telefonnumre”.

Rigtig god fornøjelse!

Kræftens Bekæmpelse

Kampagneleder – jeg er ny 
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